ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменения в пункт 7

Положения о представлении

гражданами, претендующими на

замещение муниципальной должности, и

лицами, замещающими муниципальные

должности в муниципальном

образовании городской округ город

Нижний Новгород, сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах

имущественного характера, о расходах, а

также об источниках получения средств,

за счет которых совершена сделка,

принятого решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 23.05.2012

№ 73

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Законом Нижегородской области от 7 марта

2008 года № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области»,

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 7 Положения о представлении гражданами,

претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами,

замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании

городской округ город Нижний Новгород, сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об источниках

 19.04.2024

 № 65

2

получения средств, за счет которых совершена сделка, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2012 № 73 (с изменениями,

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от

20.03.2013 № 46, от 18.03.2015 № 57, от 27.01.2016 № 12, от 24.05.2017 № 116,от

25.04.2018 № 95, от 24.04.2019 № 85, от 26.02.2020 № 44, от 28.10.2020 № 38, от

24.03.2021 № 70, от 28.09.2022 № 201, от 22.03.2023 № 50, от 26.04.2023 № 80, от

28.02.2024 № 36), изменение, изложив его в следующей редакции:

«7. Подразделения городской Думы города Нижнего Новгорода,

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода, осуществляющие

функции по профилактике коррупционных правонарушений, или их

должностные лица в течение 14 календарных дней со дня получения сведений от

лиц, указанных в абзацах первом и втором пункта 2 настоящего Положения,

проводят их анализ и обеспечивают представление сведений Губернатору

Нижегородской области путем направления их в орган по профилактике

коррупционных и иных правонарушений, указанный в Законе Нижегородской

области от 7 марта 2008 года № 20-З «О противодействии коррупции в

Нижегородской области».

Подразделения городской Думы города Нижнего Новгорода,

администрации города Нижнего Новгорода, контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода, осуществляющие функции по профилактике

коррупционных правонарушений, или их должностные лица обеспечивают

представление сведений и уведомлений, полученных от лиц, указанных в

абзацах третьем-шестом пункта 2 настоящего Положения, Губернатору

Нижегородской области путем направления их в орган по профилактике

коррупционных и иных правонарушений, указанный в Законе Нижегородской

области от 7 марта 2008 года № 20-З «О противодействии коррупции в

Нижегородской области», в течение 14 календарных дней после окончания срока

представления уточненных сведений.

Подразделения городской Думы города Нижнего Новгорода,

администрации города Нижнего Новгорода, контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода, осуществляющие функции по профилактике

коррупционных правонарушений, или их должностные лица обеспечивают

представление сведений, полученных от лиц, указанных в пункте 2 настоящего

Положения, Губернатору Нижегородской области по акту приема-передачи,

форма которого утверждается органом по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, указанным в Законе Нижегородской области от 7 марта 2008

года № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области».».

3

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

   О.В. Лавричев